ПРОТОКОЛ № 20

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.085.02

от 15 июня 2023 г.

Состав объединенного диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Участвовали в заседании 16 человек.

Председатель: д.п.н., профессор Якимович Виктор Степанович (5.8.4).

Присутствовали (г. Казань, территория Деревня Универсиады, зд.35): д.п.н., профессор

Зотова Фируза Рахматулловна (5.8.5), к.п.н., доцент Стеценко Наталья Викторовна (5.8.4),

д.п.н., доцент Бикмухаметов Роберт Кабирович (5.8.6), д.п.н., профессор Голубева Галина

Николаевна (5.8.6), д.п.н., профессор Драндров Герольд Леонидович (5.8.4), д.п.н., доцент

Коновалов Игорь Евгеньевич (5.8.5), д.б.н., профессор Румянцева Эльвира Римовна (5.8.6),

д.п.н., доцент Фонарев Дмитрий Владимирович (5.8.4).

Участвовали в удаленном интерактивном режиме (г. Волгоград, проспект имени

В.И. Ленина, д.78): д.п.н., профессор Кудинов Анатолий Александрович (5.8.4), д.б.н., доцент

Лиходеева Вера Александровна (5.8.5), д.п.н., профессор Мандриков Виктор Борисович (5.8.6),

д.п.н., профессор Овчинников Владимир Александрович (5.8.4), д.п.н., профессор Седых Нина

Викторовна (5.8.6), д.п.н., доцент Фатьянов Игорь Александрович (5.8.5), д.п.н., профессор

Чёмов Владимир Васильевич (5.8.5).

Официальные оппоненты по диссертации: Еганов Александр Васильевич, доктор

педагогических наук (13.00.04), профессор, профессор кафедры теории и методики борьбы

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Уральский государственный университет физической культуры»; Зебзеев

Владимир Викторович, доктор педагогических наук (13.00.04), доцент, проректор по научной

работе Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Чайковская государственная академия физической культуры и спорта».

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Национальный государственный Университет физической культуры,

спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург».

Повестка дня:

1. Защита диссертации Земленухина Ильи Андреевича на тему «Методика специальной

физической подготовки борцов на поясах на этапе совершенствования спортивного мастерства

с учетом особенностей соревновательной деятельности» на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук по специальности 5.8.5. Теория и методика спорта

(педагогические науки).

Слушали:

1. Председателя диссертационного совета д.п.н., профессора Якимовича Виктора

Степановича; ученого секретаря диссертационного совета, к.п.н., доцента Стеценко Наталью

Викторовну.